



SRM Institute of Science and Technology Celebrating

Report on

THE WORLD ENVIRONMENTAL DAY - 5th JUNE 2018
WEEK LONG ACTIVITES

30th May to 5th June 2018

Prepared By

Prof. Kantha D. Arunachalam

Dean

Center for Environmental Nuclear Research

Contents

S. No.	Name of the activity	Page No.
1	Registrar Letter	01
2	Copy of the invitation	02
3	Week long Program Schedule for Environmental day	03
4	June 5th, 2018 Environmental Day Report	04
5	Clock Tower Inauguration	07
6	Environmental Day Inauguration and tree Planting T.P. Ganesan Auditorium	10
7	Go Green - No Plastic Promotion	11
8	Copy of the Certificate	12
9	June 5 th , 2018 Environmental Day Report Tamil Translation	13
10	June 5th, 2018 Environmental Day Report Hindi Translation	17
11	May 30 th , 2018 Walkathon cum Waste Audit	19
12	May 31st, 2018 Tree Planting at Mamandoor	23
13	June 1st, 2018 Plastic awareness for SRMIST Labors	25
14	June 3 rd , 2018 Eliot Besant Nagar Beach Beat Plastic Campaign	27
15	June 4 th , 2018 Plastic Awareness for School Children	37
16	Students Participation in the Essay and Poster Competitions	38
17	Prize winning Posters by School Children	39
18	Pledge to Beat Plastic Pollution	40



CENTER FOR ENVIRONMENTAL NUCLEAR RESEARCH

Directorate of Research & Virtual Education SRM Institute of Science and Technology, Chennai



Prof. Kantha Deivi Arunachalam **DEAN-CENR**

June 14th 2018

To

The Registrar **SRMIST** Kattankulathur Chennai 603 203

Dear Sir,

Sub: Environment Day Celebration Report & bills submission : reg

Ref: UGC D.O. letterNo.24-1/2018(CPPII)dated 18-05-2018 from UGC

As per the UGC circular to promote the World Environmental Day; a week long environmental activities were organized on the theme Beat Plastic Pollution with your approval. The following team members Dr. Mythili - Director Students Affair, Dr. Rajan Patil -School of Public Health, Dr. Poovammal, E & T, Dr. Kantha D. Arunachalam - Center for Environmental Research, Dr. Rajasekaran - NSS, Mr. Thirumurugan- Associate Director Campus Life (Swatch Bharat) and Dr. Valarmathi, School of Nursing took a lead role in make it happens.

Here with we are submitting the copy of the final report and bills to settle advance funds received to conduct the events. We kindly request you to help us in settling the extra expenses due to the overwhelming enthusiastic participation by SRM IST members during the week-long activities. We appreciate your continuous support and coordination in making the event a grand success. Thank You.

"My Waste is my responsibilities and If I can't reuse it, I will refuse it" regards

Kantha D. Arunachalam Enclosure

- 1. Copy of the Environment day Activities report
- 2. Copy of the Bills for the advance received.

New Administrative Block 4th Floor

Room No - 1, CENR, SRM University





SRM INSTITUTE OF SCIENCE AND TECHNOLOGY

Requests your august presence for the

WORLD ENVIRONMENT DAY CELEBRATIONS -2018

DR. T. R. PAARIVENDHAR

Founder Chancellor SRM Institute of Science and Technology Presides

DR. SANDEEP SANCHETI

Vice Chancellor SRM Institute of Science and Technology Delivers special address

DR. N. SETHURAMAN

Registrar
SRM Institute of Science and Technology
Felicitates

Date:5th June, 2018 Time: 9.30 am

Venue: Clock Tower & Mini Hall-I, Dr. T. P. Ganasan Auditorium

PROGRAMME

09.30 - 10.00 am	Inauguration of Clock Tower and Installation of Air Quality Monitor
10.30 - 11.00 am	Tea Break - Programme continues in Mini Hall-1
11.00 - 11.15 am	Welcome address
11.30 - 12.15 pm	Student activities
12.15 - 12.45 pm	Lunch Break
12.55 - 01.05 pm	Ms. Sheruthe Naranjan, Enviromentalist
01.05 - 01.15 pm	Mr. Prajeeth Sitherasenan Kabadiwalla Connect
01.15 - 01.30 pm	Special Address by Vice Chancellor
01.30 - 01.45 pm	Presidential Address by Founder Chancellor
01.45 - 02.10 pm	Prize Distribution
02.15 - 02.20 pm	Pledge
02.25 pm	Felicitation & Vote of Thanks - Registrar
02.30 pm	National anthem

Week Long Environment Day Celebrations, May 30th - June 5th, 2018

Date & Time	Details of various Environmental Activities			
May 30th, 2018	Walkathon cum Environment Audit by SRM IST Faculties, Staff and Students followed by lecture on Environment Audit by Mr. Prejeeth, Kabadiwalla connect, Chennai Stop Plastic use campaign to Vendors, Java Green at SRMIST.			
May 31st, 2018	Tree Planting in SRM IST Rural Hospital campus at Mamandoor village			
June 1st, 2018	Stop Plastic Campaign SRM IST labors family and Children, Potheri			
June 3 rd , 2018	Ground Level Awareness for Plastic Pollution at Besant Nagar Beach, Chennai.			
June 4 ^{th,} 2018	Plastic Pollution awareness to School Children through drawing, Essay and oratorial competitions 1. Competitions at Ramakrishna Mission School Chengalputtu 2. Competitions and Sivantha Gurukulam School, Kattankulathur			
June 5 th , 2018	Environmental Day Celebrations: Venue: 1. Installation of Air quality Monitor -Clock Tower 2. Environmental day activities, prize distribution & concluding remarks Mini Hall 1 3. Tree Planting at T.P. Ganesan Auditorium Ground			

Report - The World Environment Day June 5th, 2018 SRM Institute of Science and Technology Kattankulathur, Chennai, 603 203

SRM Institute of Science and Technology celebrated the World environment day on June 5th, 2018 at Kattankulthur Campus. It was jointly organized by Center for Environmental Nuclear Research, School of Public Health, Directorate of Student Affair, NSS, Computer Science Engineering from Faculty of Engineering and Technology, Swatch Barath Team and School of Nursing showcasing and harnessing the multi-disciplinary strength at SRMIST by coming together for a common cause. It was a symbolic fact that Environment is everybody's concern and environmental issues necessarily should have inter-sectoral initiative. The World Environment Day celebration on June 5th at SRM campus was a culmination of week-long celebrations from May 30th to June 5th, 2018 packed with multitude of environmental activities starting with

- 1. mini walkathon cum environmental audit at SRM campus
- 2. tree plantation in the SRM Rural Health Center at Mamandur
- 3. environmental awareness among families and children of SRMIST workers
- 4. awareness campaign on refuse Plastic use led by Dr. Sandeep Sancheti, VC
- SRMIST
- 5. education on alternatives to plastic to the vendors at Elliot Besant Nagar Beach, Chennai.

In commemoration of the world environmental day on June 5th, 2018, a mini rally was organized by the Student Nurses Association (SNA), SRM College of

Nursing. The rally started from SRM College of Nursing at 9.00 am led by Dr. C. Kanniammal, Dean, SRM College of Nursing and Prof. R. Vijayalakshmi, Vice Principal, SRM College of Nursing. Forty-nine (49) Nursing (B.Sc. Nursing and Diploma in Nursing) with two faculties walked around the SRM campus, Kattankulathur holding the banners and pluck cards containing the "Beat Plastic Pollution" slogan. The rally reached the clock tower at 9.30 am and participated the inauguration of the world environment day program organized by the SRMIST. Dr. Sandeep Sanchetti, Vice Chancellor of SRMIST, declared officially the installation of the Air Quality Monitor. This instrument is one among the 120 devices in India and one among 5 in Chennai. The air quality monitor gives live real time data on PM 2.5 particulate matter in air that are hazardous and can potentially cause respiratory disease. It also measures temperature, humidity and wind speed. All these data are SRM campus specific and can be tracked on our Mobile phones following the link *tinyurl.com/srmair*. The air quality in SRM campus was found to very good and within the WHO standards.

More than 50 children from Shivananda Gurkul School, Kattankulathur and Ramakrishna Mission, Chengalpattu have joined in the celebration at 11:00 am in the same venue. There was talk on importance of segregating the wastes as bio degradable and non-bio degradable for 15 minutes by Mr. Prajit, Growth manager Kabadiwala Connect, Chennai. There were performances by the school children for about 30 minutes, followed by guest talk on "Environment and its importance" by Ms. Shwetha, Environmentalist followed by question answer session with the students

At 1:00 pm, the main programme started with "Tamilthai Vazhthu" in the presence of Dr. Sandeep Sancheti, Vice Chancellor and Prof. N. Sethuraman, Registrar, SRMIST. Dr. Rajan Patil, School of Public Health welcomed the

gathering and Dr. Mythili, Director-Student Affairs, presented the week-long activities report on World Environment Day Celebrations, from May 30th, to June 5th, 2018. The Vice Chancellor stressed on "Beat Plastic Pollution" the theme of 2018 and advised the students to curtail their needs to use luxury items to save the resources and Earth during his presidential address. Prof. N. Sethuraman, Registrar congratulated the organizing team for their meticulous planning and executing various activities for the entire week in his felicitation. He advised and emphasized the students about the role of young minds in keeping the cleaner and greener living place.

The prizes and certificates were distributed to the school children from Shivanntha Gurukulam, Kattankulathur and Ramakrishna Mission, Chengalpattu in appreciation of their participation in various competitions and winning. Both the schools were given free samplings by the Vice chancellor and the Registrar. The tree plantings were done by Vice Chancellor and Registrar near T. P. Ganesan auditorium. The program was concluded with the Environment Pledge followed by the vote of thanks note by Dr. Kantha Deivi Arunachalam, Dean, CENR, SRM IST.

The national anthem completed the week-long celebrations of World Environment Day -2018, from May 30th to June 5th 2018 at SRM IST.

All activities are covered in the news paper and media. Please see the links.

http://news.chennaipatrika.com/post/2018/06/04/SRM-University-conducts-efforts-in-Chennai-towards-Plastic-free-Environment.aspx

 $\underline{\text{http://news.chennaipatrika.com/post/2018/06/04/SRM-Universtiy-Sustained-efforts-towards-a-Plastic-free-}\\ \underline{\text{Environment.aspx}}$

http://nba24x7.comb/news-details.php?id=2268

https://youtu.be/J_TE5y_W1Ws

School of Nursing SRMIST at the Clock Tower after walkathon on 5th June 2018







Vice Chancellor, SRM IST declaration of Air Quality Monitor at Clock Tower & Weblink







Prize Distribution & Tree Planting at T.P. Ganesan Auditorium









June 5th 2018 Environmental Day at T.P. Ganesan Auditorium









Go Green - No Plastic Promotion









SRM INSTITUTE OF SCIENCE AND TECHNOLOGY The world Environmental Day 5th June 2018



SRM Nagar, Kattankulathur, Kancheepuram District, 603 203 Tamil Nadu, India

Certificate of



This is to certify that	of
	has participated /won the First / Second/ Third prize in the
Elocution / Essay writing/ Drawing Competiti	on conducted on the event of 'World Environment Day -2018', held on 5 th June
2018.	

DR. N. SETHURAMAN

Registrar, SRM IST

உலக சுற்றுச்சூழல் தினம் ஜூன் 5, 2018 எஸ்.ஆர்.எம். அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் காட்டாங்குளத்தூர், சென்னை, 603 203

எஸ்.ஆர்.எம் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் ஜூன் 5, 2018 அன்று காட்டாங்குளத்தூர் வளாகத்தில் உலக சுற்றுச்சூழல் தினத்தை கொண்டாடியது. இந்நிகழ்வு சுற்றுசூழல் மற்றும் அணு ஆராய்ச்சி மையம், பொது மருத்துவப் பள்ளி, பொறியியல் மற்றும் தொழில்நுட்பக் கல்லூரி, நாட்டு நலப்பணித் திட்டம், மற்றும் செவிலியர் கல்லூரி இணைந்து கூட்டாக ஒருங்கிணைக்கப்பற்றது. சுற்றுசூழல் பாதிப்புகள் அனைவரையும் கவலை ஊட்டும் ஒரு முக்கிய பிரச்சனை என்பது எல்லோரும் உணர்ந்த உண்மை. உலக சுற்றுச்சூழல் தினதிற்கான (ஜூன் 5) 2018 நிகழ்வுகள் எஸ் .ஆர்.எம். வளாகத்தில் மே 30 முதல் ஜூன் 5 ஆம் தேதி 2018 வரைக் கொண்டாடப்பட்டது.

- 1. எஸ்.ஆர்.எம். வளாகத்தில் சுற்றுச்சூழல் தணிக்கை மற்றும் சிறு வியாபாரிகளிடம் நேர்முக கலந்தாய்வு
- 2. மாமண்டூரில் உள்ள எஸ்.ஆர்.எம். கிராம சுகாதார மையத்தில் மரம் நடும் நிகழ்சசி
- 3.எஸ்.ஆர்.எம். அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவன தொழிலாளர் குடும்பங்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மத்தியில் சுற்றுச் சூழல் விழிப்புணர்வு ooriyadaL
- 4. டாக்டர் சந்தீப் சென்செட்டி, துணை வேந்தர் எஸ்.ஆர்.எம். அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் தலைமையில் விசேஷ பிளாஸ்டிக் பயன்பாடு விழிப்புணர்வு பிரச்சாரம் சென்னையில் உள்ள எலியட் பெசன்ட் நகர் கடற்கரை விற்பனையாளர்களுக்கு இடையே விழிப்புணர்வு நடத்தப்பட்டது

ஜூன் 5, 2018 அன்று உலக சுற்றுச்சூழல் தினத்தை நினைவுகூறும் வகையில், மாணவர் செவிலியர்கள் சங்கம் (எஸ்.ஆர்.எம்), எஸ்.ஆர்.எம் செவிலியர் கல்லூரி மூலம் ஒரு சிறு பேரணி ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது. **முனைவர்**. **சி.கன்னியம்மாள்**, டீன், எஸ்.ஆர்.எம். செவிலியர் கல்லூரி, **பேராசிரியர் ஆர். விஜயலட்சுமி**, எஸ்.ஆர்.எம் செவிலியர் கல்லூரி, எஸ்.ஆர்.எம். வளாகத்தை சுற்றி நர்சிங் மாணவர்கள் " நெகிழி மாசுவை ஓழி" என்ற முழக்கத்தை கொண்டிருக்கும் பலகைகளுடன் வளம் வந்தனர். இந்த கூட்டம் காலை 9.30 மணியளவில் கடிகார கோபுரத்தை அடைந்தது. எஸ்.ஆர்.எம். அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் ஏற்பாடு செய்த உலக சுற்றுச்சூழல் நாள் நிகழ்ச்சியின் துவக்க விழாவில் கலந்து கொண்ட எஸ்.ஆர்.எம். அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவன துணை வேந்தர் டாக்டர் சந்தீப் சான்செட்டி, அதிகாரப்பூர்வமாக காற்று தர கண்காணிப்பு கருவியை நிறுவினார். இந்த கருவி இந்தியாவில் 120 ஒன்றாகும், சென்னையில் சாதனங்களில் ஐந்தில் ஒன்று. சுவாச நோயிகளை உண்டாக்க கூடிய PM 2.5 அபாயகரமான துகள் மாசுவை இந்த கருவி துல்லியமாக கண்டுபிடிக்க வல்லது. இது வெப்பநிலை, ஈரப்பதம் மற்றும் காற்றின் வேகத்தை அளவிடுகிறது. இந்த தகவலை கைபேசியில் இணையதள இணைப்ப tinyurl.com/srmair கொண்டு கண்காணிக்க முடியும். எஸ்.ஆர்.எம் வளாகத்தில் உள்ள காற்றுன் தரமானது WHO யின் வரையறுக்கபட்ட தரத்தில் உள்ளது

பள்ளி, சிவானந்த காட்டாங்குளத்தூர் குருகுலம் மற்றும் ராமகிருஷ்ணா மிஷன் பள்ளி, செங்கல்பட்டு ஆகியவற்றில் 50க்கும் மேற்பட்ட குழந்தைகள் கொண்டாட்டத்தில் கலந்து கொண்டனர். சென்னையிலுள்ள வளர்ச்சி மேலாளர் கபடிவாளா இணை, **திரு பிரஜீத்,** 15 நிமிடங்களுக்கு மக்கும் குப்பை மற்றும் மக்காத குப்பை போன்ற கழிவுகளை பிரிப்பதன் முக்கியத்துவம் பற்றி பேசப்பட்டது. 30 நிமிடங்களுக்கு பள்ளி மாணவர்களிடையே நிகழ்ச்சிகள் நடந்துள்ளன. தொடர்ந்து சுற்றுச்சூழல் மற்றும் அதன் முக்கியத்துவம் குறித்து விருந்தினர் கலந்துரையாடல் நடத்தியது.

மதியம் 1.00 மணி அளவில் தமிழ் தாய் வாழ்த்துடன் தொடங்கியது. **முனைவர். சந்தீப் சென்செட்டி**. துணை வேந்தர் மற்றும் **பேராசிரியர்.** என்.சேதுராமன் , பதிவாளருமான எஸ்.ஆர்.எம். அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப கழகம் முன்னிலையில் நடைபெற்றது. முனைவர். ராஜன் **பாட்டீல்,** பொது சுகாதார துறை, அவர்களின் வாழ்த்துரையுடனும், **முனைவர். மைதிலி**, இயக்குனர், மாணவர்கள் நலன், மே 30 முதல் ஜூன் 5, 2018 வரைநடத்த ஒரு வார உலக சுற்றுச்சூழல் தின நிகழ்ச்சிகளை தொகுத்து வழங்கினார். மேலும் பேசிய துணை வேந்தர் கூறியதாவது, வருடத்தின் தலைப்பு நெகிழி மாசுவை ஒழித்தலை குறித்து வழங்கினார். பேராசிரியர் என். சேதுராமன், பதிவாளர் அறிவரை அவர்கள் உண்ணிப்பக நிகழ்ச்சியை நடத்திய நிகழ்ச்சி ஒருங்கிணைப்பு பாராட்டினார். கூறியதாவது குழுவை வெகுவாக மேலும் அவர் மற்றும் வாழ்க்கைத் தாய்மையான பசுமையான தரத்தை வைத்திருப்பதில் இளைஞர்களின் பங்கு பற்றி அவர் அறிவுறுத்தினார்.

பல்வேறு போட்டிகளில் பங்கேற்ற சிவானந்த குருகுலம் பள்ளி, காட்டாங்குளத்தூர் மற்றும் ராமகிருஷ்ண மிஷன் செங்கல்பட்டு, ஆகிய பள்ளி மாணவர்களுக்கான பரிசுகளும் சான்றிதழ்களும் வழங்கப்பட்டன. இரண்டு பள்ளியை சார்த்த மாணவர்களுக்கு இலவச மரக்கன்றுகளை துணை வேந்தர் மற்றும் பதிவாளரால் வழங்கப்பட்டது. டி.பீ. கணேசன் அரங்கத்தின் அருகே துணை வேந்தர் மற்றும் பதிவாளரால் மர கன்று நடப்பட்டது. நிகழ்ச்சி நிரல் சுற்றுச்சூழல் உறுதிமொழியுடன் முடிவடைந்தது. முனைவர். கந்தா தேவி அருணாசலம், டீன், சுற்றுசூழல்

மற்றும் அணு ஆராய்ச்சி மையம், எஸ்.ஆர்.எம் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப கழகம், அவர்கள் நன்றி உரை ஆற்றினார்.

எஸ்.ஆர்.எம் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப கழகத்தின் சார்புக்காக மே 30 முதல் ஜூன் 5, 2018 வரைநடத்த ஒரு வார உலக சுற்றுச்சூழல் தின நிகழ்ச்சி தேசிய கீதம் முழக்கத்துடன் நிறைவடைந்தது.

http://news.chennaipatrika.com/post/2018/06/04/SRM-University-conducts-efforts-in-Chennai-towards-Plastic-free-Environment.aspx

http://news.chennaipatrika.com/post/2018/06/04/SRM-Universtiy-Sustained-efforts-towards-a-Plastic-free-Environment.aspx

http://nba24x7.comb/news-details.php?id=2268

https://youtu.be/J_TE5y_W1Ws

विश्व पर्यावरण दिवस 5 जून, 2018 एसआरएम विज्ञान और प्रौद्योगिकी संस्थान कट्टनकुलथुर, चेन्नई, 603 203

एसआरएम इंस्टीट्यूट ऑफ साइंस एंड टेक्नोलॉजी ने 5 जून, 2018 को कट्टनकुलुर कैम्पस में विश्व पर्यावरण दिवस मनाया। इसे संयुक्त रूप से पर्यावरण परमाणु अनुसंधान केंद्र, स्कूल ऑफ पब्लिक हेल्थ, छात्र मामले के निदेशालय, एनएसएस, इंजीनियरिंग और प्रौद्योगिकी संकाय से कंप्यूटर साइंस इंजीनियरिंग, स्वैच बरथ टीम और स्कूल ऑफ नर्सिंग द्वारा संयुक्त रूप से आयोजित किया गया था। एसआरएमआईएसटी प्रदर्शन और उपयोग करने की बहु अनुशासनात्मक ताकत पर एक आम कारण के लिए एक साथ आकर यह एक प्रतीकात्मक तथ्य है कि पर्यावरण हर किसी की चिंता है और पर्यावरणीय मुद्दों में अंतर-क्षेत्रीय पहल होनी चाहिए। 5 जून को एसआरएम परिसर में विश्व पर्यावरण दिवस समारोह 30 मई से 5 जून, 2018 तक सप्ताह के लंबे समारोहों की समाप्ति थी, जिसमें पर्यावरण गतिविधियों की भीड़ थी

- 1. एसआरएम परिसर में मिनी वॉकाथॉन सह पर्यावरण लेखा परीक्षा
- 2. ममंदूर में एसआरएम ग्रामीण स्वास्थ्य केंद्र में वृक्षारोपण
- 3. एसआरएमआईएसटी श्रमिकों के परिवारों और बच्चों के बीच पर्यावरण जागरूकता
- 4. डॉ। संदीप संचेती, वीसी एसआरएमआईएसटी के नेतृत्व में प्लास्टिक के उपयोग से इंकार करने पर जागरूकता अभियान
- 5. इलियट बेसेंट नगर बीच, चेन्नई में विक्रेताओं को प्लास्टिक के विकल्पों पर शिक्षा।

5 जून, 2018 को विश्व पर्यावरण दिवस की स्मृति में, छात्र नर्स एसोसिएशन (एसएनए), एसआरएम कॉलेज ऑफ नर्सिंग द्वारा एक मिनी रैली आयोजित की गई थी। आरआरएम कॉलेज ऑफ नर्सिंग से 9.00 बजे शुरू हुई रैली डॉ। सी। कित्रयममल, डीन, एसआरएम कॉलेज ऑफ नर्सिंग और एसआरएम कॉलेज ऑफ नर्सिंग के उपराष्ट्रपति प्रोफेसर आर विजयलाक्ष्मी के नेतृत्व में हुई। पचास-नौ (4 9) नर्सिंग (बीएससी नर्सिंग और नर्सिंग में डिप्लोमा) दो संकायों के साथ एसआरएम परिसर के चारों ओर चले गए, बैनर धारण किए और "बीट प्लास्टिक प्रदूषण" नारा युक्त कार्ड फंस गए। रैली घड़ी के टॉवर 9.30 बजे पहुंची और एसआरएमआईएसटी द्वारा आयोजित विश्व पर्यावरण दिवस कार्यक्रम के उद्घाटन में भाग लिया। एसआरएमआईएसटी के कुलगुरू डॉ संदीप संचेट्टी ने आधिकारिक तौर पर एयर कालिटी मॉनीटर की स्थापना की घोषणा की, यह उपकरण भारत में 120 उपकरणों में से एक है और चेन्नई में 5 में से एक है। वायु गुणवत्ता मॉनिटर हवा में पीएम 2.5 कणों के मामले में लाइव वास्तविक समय डेटा देता है जो हानिकारक है और संभावित रूप से श्वसन रोग का कारण बन सकता है। यह तापमान, आर्द्रता और हवा की गित को भी मापता है। ये सभी डेटा एसआरएम कैंपस विशिष्ट हैं और tinyurl.com/srmair लिंक के बाद हमारे मोबाइल

फोन पर ट्रैक किए जा सकते हैं। एसआरएम परिसर में वायु गुणवत्ता बहुत अच्छी और डब्ल्यूएचओ मानकों के भीतर पाया गया था।

शिवानंद गुरकुल स्कूल, कट्टनकुलथुर और रामकृष्ण मिशन, चेंगलपट्टू के 50 से अधिक बच्चे उसी स्थान पर 11:00 बजे उत्सव में शामिल हो गए हैं। श्री प्रजीत, विकास प्रबंधक कबड्वाला कनेक्ट, चेन्नई द्वारा 15 मिनट के लिए जैव अपघटन योग्य और गैर-जैव अपघटन के रूप में कचरे को अलग करने के महत्व पर बात हुई थी। विद्यालय के बच्चों द्वारा लगभग 30 मिनट तक प्रदर्शन किया गया, इसके बाद सुश्री श्वेता, पर्यावरणविद द्वारा "पर्यावरण और इसके महत्व" पर अतिथि बातचीत के बाद छात्रों के साथ प्रश्लोत्तरी सत्र

शाम 1:00 बजे, मुख्य कार्यक्रम डॉ। संदीप संचेती, कुलगुरू और एसआरएमआईएसटी के रजिस्ट्रार प्रोफेसर एन। सेतुरामन की उपस्थित में "तिमलथई वज़्थू" के साथ शुरू हुआ। डॉ। राजन पाटिल, स्कूल ऑफ पब्लिक हेल्थ ने सभा का स्वागत किया और निदेशक-छात्र मामलों के डॉ। मिथिली ने 30 मई से 5 जून, 2018 तक विश्व पर्यावरण दिवस समारोहों पर सप्ताह भर की गतिविधियों की रिपोर्ट प्रस्तुत की। कुलपित ने जोर दिया 2018 की थीम "बीट प्लास्टिक प्रदूषण" और छात्रों को सलाह दी कि वे अपने राष्ट्रपित के पते के दौरान संसाधनों और पृथ्वी को बचाने के लिए लक्जरी वस्तुओं का उपयोग करने के लिए अपनी जरूरतों को कम करें। प्रो। एन सेतुरामन, रिजस्ट्रार ने आयोजन की टीम को उनकी सावधानीपूर्वक योजना बनाने और पूरे सप्ताह के लिए अपने समारोह में विभिन्न गतिविधियों को निष्पादित करने के लिए बधाई दी। उन्होंने क्लीनर और हिरण के रहने वाले स्थान को रखने में युवा दिमाग की भूमिका के बारे में छात्रों को सलाह दी और जोर दिया।

विभिन्न प्रतियोगिताओं और जीत में उनकी भागीदारी की सराहना करते हुए शिवन्था गुरुकुलम, कट्टनकुलथुर और रामकृष्ण मिशन चेंगलपट्टू के स्कूल के बच्चों को पुरस्कार और प्रमाण पत्र वितरित किए गए। दोनों स्कूलों को कुलगुरू और रजिस्ट्रार द्वारा मुफ्त नमूने दिए गए थे। वृक्षारोपण टी.पी. गणेशन ऑडिटोरियम के पास कुलगुरू और रजिस्ट्रार द्वारा किया गया था। इस कार्यक्रम को पर्यावरण प्लेज के साथ निष्कर्ष निकाला गया, इसके बाद डाँ। कोंथा देवी अरुणाचलम, डीन, सीएनआर, एसआरएम आईएसटी द्वारा धन्यवाद नोट के वोट के बाद। राष्ट्रीय गान ने 30 मई से 5 जून 2018 तक एसआरएम आईएसटी में विश्व पर्यावरण दिवस -2018 के हफ्ते के लंबे समारोहों को पूरा किया। सभी गतिविधियों को समाचार पत्र और मीडिया में शामिल किया गया है। कृपया लिंक देखें।

http://news.chennaipatrika.com/post/2018/06/04/SRM-University-conducts-efforts-in-Chennai-towards-Plastic-free-Environment.aspx

http://news.chennaipatrika.com/post/2018/06/04/SRM-Universtiy-Sustained-efforts-towards-a-Plastic-free-Environment.aspx

http://nba24x7.comb/news-details.php आईडी = 2268

Environment Audit cum Walkathon - May 30th, 2018

A team of faculty members across disciplines Center for Environmental Nuclear Research, Public Health, Directorate of Student Affairs, Engineering & Technology, NSS, Swachh Bharat have joined hands for a week-long celebration, in view of Environment Day, on June 5th 2018. On Wednesday, May 30th, 2018, being the first day, a group of 50 members gathered at the University Library and instructions for the Environmental Audit was given by Mr The 50-member team went for a mini walkathon around the campus accompanied with an industrial expert, who demonstrated the environmental audit protocol to us at three places 1. Near the library 2. Shops At Java Green 3. shops in the first floor University building. The 50 members team separated in to small groups to create awareness among the vendors about the importance of avoiding plastics materials. The housekeeping team along with gloves & bags helped us to segregate the waste as paper cups, plates, food, plastic bottles and cups, metal cans and took the weight of them. The environmental expert helped us in preparing the audit report with the waste data generated during the mini walkathon and the team gathered in the Student Affairs seminar room. Mr. made a introductory presentation about Kabadiwalla connect and enlightened the team on 'Smart bins' and its functional mechanism. The team discussed various functional methods to make the SRMIST a plastic free campus by creating awareness among the students, faculties, staff, SRM workers and the vendors. The longterm objective is 'Avoiding plastics should become a way of life', thereby leaving the world a safe place for our future generations. The team discussed the plan of action for the next few days celebrations; bringing today's activity to an end.

Waste Audit Report Questions:

- 1. Location
- 2. **Type of Waste**: Whether it is Dry, Wet, Hazardous or Mixed
- 3. What Waste It contains.
- 4. Weight of the waste
- 5. **Quality of the waste**: Whether it is contaminated with other waste or not.
- 6. **Source**: Where the waste came from.

Time of clearance: 8am, 3pm

Location 1:

- 1. Central Library
- 2. Mixed
- 3. Contained: straws, paper, plastic spoon
- 4. 150a
- 5. Quality: Poor
- 6. Source: Canteen (Orange blossom)

Location 2:

- 1. Higginbothams
- 2. Mixed
- 3. Contained: Food waste, cups, packaging cover
- 4. 180g
- 5. Quality: Poor
- 6. Source: Food joint

Location 3:

- 1. Food joint
- 2. Mixed
- 3. Contained: Plastic cups, Coca Cola pet bottle, lays chips pockets, Paper cups, snickers cover, plastic spoon, food waste, paper plates, minute-made orange, tissue paper, Sprite bottles, Biseleri plastic bottles, snickers cardboard box, plastic covers, plastic straws, food waste, kit Kat cover
- 4. 1215g of mixed plastic waste & 2115g of plastic cups and other waste
- 5. Quality: Poor
- 6. Source: Coming from various food shops

Wednesday, May 30th ,2018, Environmental Audit at SRM IST Waste Collection, Segregation from the vendors









Beat Plastic awareness by SRMIST Volunteers among Java Green shoppers

Tree Planting at Mamandoor on Thursday, May 31st, 2018

In continuation with our plan to celebrate the Environmental Day; the second day activity proposed was tree planting at our SRM rural Health Center. A team of 35 members from Directorate of Student affairs, School of Public Health, Center for Environmental Nuclear research, Faculty of Engineering and Technology and Department of Horticulture left for SRM Rural Health Centre at Mamandoor on Thursday, May 31st, 2018 for tree planting. We took 40 saplings of four different species like Neem, Pungai, Arasu, Badham from SRM nursery and planted it around the rural Health center campus. It was indeed a memorable experience. A big thanks to the following team members, who made it possible....

- Transport team, who provided a van and a small lorry
- Horticulture team who provided the saplings and came along for guidance
- Hostel team who provided lunch at a short notice
- Maintenance team who provided overall coordination & planting

Thanks to the excellent hospitality of the Doctor & Staff at our Mamandoor facility. We shall continue in our pursuit of making **our environment a greener one**!! We have requested the hospital team at Mamandoor to water them and nurture them for better care. The SRM IST team will visit once in a week to monitor the growth of the trees.







Beat Plastic Pollution Campaign with SRM Labors on Friday, June 1st, 2018

As part of our Environmental Day activities a 15 members team met the family and children of SRMIST labors at their quarters nearer to the SRM Medical college. Since the labors are from various States and multilingual the campaign was done in Tamil, Hindi and Telegu. The importance of prevention of plastic usage was explained in Hindi and Tamil to the family and children of SRMIST labors. Ten to fifteen children studying 2 – 12th grade participated in the quiz competition. To encourage their enthusiastic participation notebooks and color pencils were presented to them as a token of appreciation by the Associate Director- Campus Life and his team.

The children are very much aware of the dangers of plastic pollution as well as the health hazards of inhaling the plastic fumes. The team members demonstrated the segregation of the garbage as food and plant waste as degradable and plastic water bottles, metal cans as non-degradable before throwing to the landfill site. All age groups are very passionate in learning the importance of environmental protection and the prevention of plastic in everyday life. Mr. Sridhar - Sanitary Inspector, Mr. Rajasekar-Supervisor, Mr. Hari - AE, University Building, Mr. Chandrasekar - Housekeeping Manager helped to assemble the participants for the awareness talk, as well as in conducting the quiz and for the overall coordination. In the end sweets were distributed to everyone.

Campaign with Families & Children of SRM labors on Friday, June 1st, 2018













SRM Institute of Science and Technology

SRM'S SUSTAINED EFFORTS TOWARDS A PLASTIC FREE ENVIRONMENT

Times of South: 04/06/2018





Suthern Mail: 05/06/2018

SRM's sustained efforts

Chennai,
Every drop of water
...goes to make the
mighty ocean! Yes....
the mighty ocean that
we take for granted may
no longer be the same in
the days to come. The
theme for this year's
World Environment Day
- June 5th is 'Beat plastic
pollution'.

It has been predicted that in the years to come there would be more plastic in the ocean than fishes!! Man has been busy with technological advancements like Artificial Intelligence, Virtual Reality etc which has had its fair share of advantage.

but we have failed to realize the enormity of the man made harm to environment due to excessive use of plastics. The earth surface and the ocean beds are getting clogged...a danger that we are failing to acknowledge & therefore it is very important to take relevant measures at the earliest.



Since 1974 United Nations has been creating awareness by ensuring June 5th is observed as World Environment Day. This year India being the host we have a major responsibility in being a role model by working towards a more sustained and safe environment. SRM as an institution has pledged to give its very best in becoming a responsible and environmentally conscious institution. On June 3rd a campaign was organized in Besant Nagar Beach. From the Vice Chancellor

of the university to staff members, researchers and students a team of 50 members were there to 'start a change'. The team showed that everyone has a responsibility towards environment. The members were involved in educating vendors on alternates to plastics, creating awareness among children and the public. Small efforts sustained over time can produce significant results!! SRM is set on its journey towards sustaining a safe environment for the future generations.

Face News: 05/06/2018



Every drop of water ... goes to make the mighty ocean! Yes.... the mighty ocean that we take for granted may no longer be the same in the days to come.

The theme for this year's World Environment Day – June 5th Is 'Beat plastic pollution'. It has been predicted that in the years to come there would be more plastic in the ocean than fishes!!



Man has been busy with technological advancements like Artificial Intelligence, Virtual Reality etc which has had its fair share of advantage...but we have failed to realize the enormity of the man made harm to environment due to excessive use of plastics.

NBA: 04/06/2018



HOME	NEWS	ENTERTAINMENT	BUSINESS	SPORTS	INFOTAINMENT	٧

SRM S Sustained efforts towards a Plastic free Environment

Posted by on 04/06/18



Every drop of water ...goes to make the mighty ocean! Yes....the mighty ocean that we take for granted may no longer be the same in the days to come. The theme for this year's World Environment Day -June 5th is 'Beat plastic pollution.' It has been predicted that in the years to come there would be more plastic in the ocean than fishes!! Man has been busy with technological advancements like Artificial Intelligence, Virtual Reality etc which has had its fair share of advantage...but we have failed to realize the enormity of the man made harm to environment due to excessive use of plastics. The earth surface and the ocean beds are getting clogged...a danger that we are failing to acknowledge & therefore it is very important to take relevant measures at the earliest. Since 1974 United Nations has been creating awareness by ensuring June 5th is observed as World Environment Day. This year India being the host we have a major responsibility in being a role model by working towards a more sustained and safe environment. SRM as an institution has pledged to give its very best in becoming a responsible and environmentally conscious institution. OnJune 3rd a campaign was organized in Besant Nagar Beach. From the Vice Chancellor of the university to staff members, researchers and students a team of 50 members were there to 'start a change'. The team showed that everyone has a responsibility towards environment. The members were involved in educating vendors on alternates to plastics, creating awareness among children and the public. Small efforts sustained over time can produce significant results!!....SRM is set on its journey towards sustaining a safe environment for the future generations.

B4 U Media: 04/06/2018

B4 U Media

Cinema Stars Reporter

HOME TAMIL NADU TAMIL MOVIES LANG - ENGLISH LANG-TAMIL PREVIEW GEN

CULTURAL / LANG - ENGLISH / TAMIL NADU / UNIVERCITY

SRM'S Sustained efforts towards a Plastic free Environment News & Images

June 4, 2018 - by admin



Chennai Patrika: 04/06/2018



Chennaipatrika » News » Press Release

SRM'S Sustained efforts towards a Plastic free Environment

June 04,2018





Every drop of water ... goes to make the mighty ocean! Yes....the mighty ocean that we take for granted may no longer be the same in the days to come.

The theme for this year's World Environment Day - June 5th is 'Beat plastic pollution'. It has been predicted that in the years to come there would be more plastic in the ocean than fishes!!

Man has been busy with technological advancements like Artificial Intelligence, Virtual Reality etc which has had its fair share of advantage...but we have failed to realize the enormity of the man made harm to environment due to excessive use of plastics.

The earth surface and the ocean beds are getting clogged...a danger that we are failing to acknowledge & therefore it

Krishna TV: 05/06/2018



ACTORS ACTRESS CINEMA NEWS EVENTS GENERAL NEWS MOVIES POSTERS TRAI

SRM'S Sustained efforts towards a Plastic free Environment – Press Release – Reg

O June 5, 2018 by admin



Every drop of water ...goes to make the mighty ocean! Yes....the mighty ocean that we take for granted may no longer be the same in the days to come.

Dina Thodar: 05/06/2018

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பில் எஸ்.ஆர்.எம். இன் தொடர் முயற்சிகள்



சென்னை, ஜூன் 5: சிறு துளி பெரு வெள்ளம். இத்த ஆண்டு உலக சுற்றுச்சூழல் இனத்திற்கான மையக் கரு ஜூன் 5 'தெலிழி மாக ஒழிப்பு". வரும் ஆண்டுகளில் மீன்களை விட கடலில் அடுக தெலிழி இருக்கம் என்று எடுர்பார்க்கப்படுறெது. அத்தகைய சூழலை தவர்பதே நம்முடைய கடமையாகும். செயற்கை துண்ணறிவு, மெய்திகர் யதார்த்தம் போன்ற தொழில்நுட்ப முன்னேற்றங்களைப் பயன்படுத்து மனிதன் முன்னேற்றமடைத்துள்ளான். அது நாகரீகத்தின் தியாயமான பங்கைக் *கொண்டுள்ளது. ஆனால் பினாஸ்டிக்* உற்பத்தியின் வெளிப்புற பயன்பாடு காரணமாக கற்றுச்சூழலுக்கு நீங்கு விளைவிப்பதை உணர தவறிவிட்டோம்.

திலபரப்பு மற்றும் கடல் படுகைகள் கடை உரிமையானர்கள மாசபட தொடங்கிலிட்டன, அதற்கேற்ப பொது மக்களிடையே விழ பொருத்தமான நடவடிக்கைகளை ஏற்படுத்தியது. காலப்போக் எடுத்துக்கொள்வது மிகவும் முக்கியம் சிறிய முயற்சிகளால் க என்று உணரும் தருனம் இது. 1974 முடிவுகளை எட்ட முடியும் ஆம் ஆண்டு முதல் ஐக்கிய நாடுகள் தலைமுறையினருக்கு பாதி சபையானது உலக சுற்றுச்சூழல் தினமாக சுற்றுச் சூழலைத் தக்க ஐூன் 3 ஐ உறுதிப்படுத்தியதன் மூலம் கொள்வதற்கு எஸ்.ஆர்.எ விழிப்புணாவை ஏற்படுத்தி வருகிறது. இந்த பயணத்தைத் தொடங்கியது.

ஆண்டில் இத்தியா, ஒரு தொடர்ச்சியான மற்றும் பாதுகாப்பான குழலை நோக்டு செயல்படுவதன் மூலம், ஒரு முன்மாதிரி தாடாக இருப்பது என்பது மிகப்பெரிய பொறுப்பு. ஒரு தனியார் நிறுவனமாக எஸ். ஆர்.எம் பல்கலைக்கழகம் சுற்றுச்சூழல் பாதுசாப்பில் தனி சுவனம் செலுத்தும் என்பதற்கு உறுடுயளித்துள்ளது. அதையொட்டி ஐூன் 3 ம் தேதி பெசன்ட் தகர் கடற்கரையில் தெலிழி ஒழிப்பு பிரச்சாரத்தில் தீவிரமாக செயல்ப்பட்டது. இதில் பல்கலைக்கழகத் துணை வேத்தர்,பேராசிரியர்கள், மாணவர்கள், மற்றும் பிற ஊழியர்கள் என 50பேர் கொண்ட குழு 'ஒரு மாற்றத்தைத் தொடங்க' வித்திட்டது. ஒவ்வொருவருக்கும் ஒரு பொறுப்பு உள்ளது என்று குழந்தைகள், கடை உரிமையானர்கள பொது மக்களிடையே விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தியது. காலப்போக்கில் நீடித்த சிறிய முயற்சிகளால் கணிசமான முடிவுகளை எட்ட முடியும். எடுர்கால தலைமுறையினருக்கு பாதுகாப்பான கற்றுச் குழுலைத் தக்கலையத்துக் கொள்வதற்கு எஸ்.ஆர்.எம். தனது KalaiPoonga: 05/06/2018



HOME CINEMA > GALLERY > HEALTH HOT NEWS > JOTHIDAM > NEWS > PRESS RELEASE

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பில் SRM இன் தொடர் முயற்சிகள்

O June 5, 2018 by admin



சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பில் SRM இன் தொடர் முயற்சிகள்

Sakshi: 05/06/2018

ప్లాస్టిక్ ను నుంచి పర్యావరణాన్ని కాపాడదాం



జీచ్లలో ప్లాస్టిక్ ను తొలగించిన ఎస్ఆర్ఎం ప్రతినిధులు, చిన్మారులు

50 మందికి పైగా చిన్నారులు, విద్యార్థులు పాల్గొ న్నారు. అనంతరం స్టార్ట్ ఏ ఫేంజ్ పేరుతో బీచ్ తుందన్నారు.



ప్లకార్మలు చేతపట్టి అవగాహన కర్మిస్తున్న ఎస్ఆర్ ఎం విద్యార్థులు

కొరుక్కుపేట: ప్లాస్టిక్*ను నిరోధించి పర్యావర లోని ప్లాస్టిక్*ను తొలగించారు. ప్లాస్టిక్**ను నిరోధిం** జాన్ని కాపాడదాం అని ఎస్ఆర్ఎం చర్బిటీ చాలని సందేశాన్ని తెలిపే ప్లకార్మలు చేతపట్టి ట్రపతినిధులు పిలుపునిచ్చారు. ట్రపంచ పర్యావర ట్రజల్లో అవగాహన పెంచారు. వర్సిటీ వైస్ చాన్స్ ణ దినోత్సవాన్ని (జూన్ 5) పురస్కరించుకుని లర్, సిబ్బంది మాట్లాడుతూ 1974 నుంచి యునై ఆదివారం చెన్నై బిసెంట్నగర్లో 'బీట్ ప్లాస్టిక్ టెడ్ స్టేట్స్ జూన్ 5వ తేదీని ప్రపంచ పర్యావరణ పొల్యూషన్ అనే థీమ్త్ అవగాహన కార్యక్రమా దినోత్సవంగా నిర్వహిస్తుందన్నారు. అప్పటి న్ని నిర్వహించారు. ఎస్ఆర్ఎం యూనివర్బిటీ నుంచి దేశంలో అన్ని ప్రాంతాల్లో పర్యావరణ వైఎస్ చాన్స్ లర్, సిబ్బంది, పరిశోధకులుతోపాటు పరిరక్షణకు పాటుపడుతున్నారన్నారు. ప్లాస్టిక్ వినియోగం వల్ల పర్యావరణానికి ముప్పు ఏర్పడు

Monday, June 4th, 2018 Environment Day awareness in Schools

As one of the week-long program, on Monday, June 4th, 2018 four faculty members from Directorate of Student Affairs (DSA) SRM IST conducted the "Beat Plastic Pollution" campaign among school children of two different schools. The objective of this campaign is to bring the awareness of health hazards in plastic usage among school children who will be the designated ambassadors to spread the theme and carry out deed.

79 boys and girls from Sivanandha gurukulam School, Kattankulathur and 147 students of boys and girls from Ramakrishna Mission School, Chengalputtu participated in the awareness campaign. The students participated in three different competitions and expressed their views of Beat Plastic pollution, the theme of Environment Day-2018, to save the mother earth through their speech, writing essay and drawing.

The best three posters, essays and talks were selected for the award of prizes and certificates as token of appreciation. The winners of the competitions along with their teachers were invited to SRMIST to receive their prizes. SRM IST has organized the transport for them to participate in the Environment Day 2018 and hosted Lunch for the entire audience of about 200 in number. Totally 45 prizes for the first, second and third category winners and six consolation prizes were distributed to the students by the Vice Chancellor and Registrar, SRM IST on Tuesday, June 5th, 2018 on the final day program of the Environmental Day Celebration at in Mini Hall 1, T.P. Ganesan auditorium SRM IST. The students were very enthusiastic in participating in all the activities. The teachers, on behalf of their management appreciated the organizers for encouraging the young generations to be a part of this awareness program.

Students Participating in the Essay and Poster Compettions Shivanadha Gurukulam and Ramakrishna Mission





June 5th 2018 Prize winning Posters by School Children











